
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

ID: 2022066_DISFEB 
Dipartimento di: Scienze Farmacologiche e Biomolecolari 

I L  R E T T O R E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 

di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 

assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 

docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione dei propri 

assegnisti di ricerca, dei dottorandi e dei titolari di borse per 

promettenti laureati e qualora siano indispensabili, per i medesimi fini, 

ulteriori apporti, della collaborazione di esperti esterni di comprovata 

capacità e qualificazione in possesso di accertate competenze idonee 

allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/05/2022 che ha approvato 

l’istituzione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori, per il conferimento degli 

incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 

nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che avrà una durata di tre 

anni, salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2022/2023;  

RICORDATO che, in data 01/07/2022, è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo 

l’Avviso pubblico per l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatori 

del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari Rep. n. 

3065/2022 del 01/07/2022; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso Pubblico prevede che le richieste pervenute 

entro la scadenza del 24/07/2022 sono verificate da un’apposita 

Commissione, nominata con Decreto Rettorale dopo la scadenza 

dell’Avviso, su proposta del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. n. 3632/2022 

del 28/07/2022; 

CONSIDERATO che la Commissione, ricevute le istanze pervenute, per la verifica della 

loro regolarità e completezza e per la compilazione dei verbali, sulla 

base dei curricula vitae e della documentazione prodotta dai singoli 

candidati, provvede a dichiarare per ciascuno l’idoneità o la non 

idoneità allo svolgimento dell’incarico; 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale alla 

predisposizione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento con 

l’inserimento degli idonei in ordine alfabetico, mantenendo la 

suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di insegnamenti o SSD;  

CONSIDERATO che in data 21/09/2022 la Commissione ha verificato per ciascuna 

posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso Pubblico la regolarità e la 

completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per ciascun 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

candidato, le competenze dichiarate nelle istanze rispetto a quanto 

richiesto dalle sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze richieste”, 

dichiarando l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor o 

Esercitatore, ovvero la non idoneità;  

CONSIDERATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 

dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2022/2023 ed è 

aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 

da parte dei Dipartimenti e con le domande di iscrizione effettuate nei 

periodi di apertura; 

RICORDATO che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo i candidati che 

sono stati ritenuti idonei saranno inseriti nell’Albo; 

D E C R E T A  

- l’approvazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori nel quale sono iscritti i soggetti idonei 

per l’affidamento dell’attività di tutor ed esercitatore per lo svolgimento delle attività ai 

sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo - attività di orientamento, di 

tutorato e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali – del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari, 

codice selezione “ID 2022066_DISFEB”. 

- l’Albo di soggetti idonei è valido per le seguenti posizioni, suddivise per 

insegnamento/gruppi di insegnamento o Settori Scientifico Disciplinari, con validità 

dall’anno accademico 2022/2023 secondo il seguente elenco: 

 

Codice Selezione Insegnamento Cognome Nome Qualifica 

2022066_DISFEB (1) 

Quantitative 
chemical structure 

and activity 
relationship (U.D. 

Structural 
Bioinformatics) 

BEN MARIEM OMAR 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COPPA CRESCENZO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB (2) 
Developmental 

Biology and 
Differentiation 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MADDALON AMBRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB (3) 
Laboratory of Cell 

Biology 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARI VERONICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

FONTANA FABRIZIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

IULINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MADDALON AMBRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PRAMAGGIORE PAOLA 
Borsista 

promettente 
laureato 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB (4) 
Laboratory of 
Comparative 

Histopathology 
CAPPELLERI ANDREA 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

2022066_DISFEB (5) 

Environmental 
Microbiology and 
Biotechnological 

Remediation 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FALCHI FEDERICA ANNA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MADDALON AMBRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MARTINELLI GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB (6) 

Biotecnologie 
farmacologiche 
avanzate (U.D. 
Laboratorio di 
Biotenologie 

farmacologiche) 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GINI CHIARA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

IULINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

MADDALON AMBRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEPE 
GIOVANNA 

LUISA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB (7) 

Biotecnologie 
farmacologiche 
avanzate (U.D. 

Farmacogenomica) 

GINI CHIARA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

RAFFAELE STEFANO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB (8) 

Protein engineering 
and drug delivery 

(UD: 
Biopharmaceutical 
and formulation 

aspects) 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
promettente 

laureato 

RAMA FRANCESCO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB (9) 
Cell therapy and 
gene silencing 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COZZI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARI VERONICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

FONTANA FABRIZIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PRAMAGGIORE PAOLA 
Borsista 

promettente 
laureato 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(10) 

Cell therapy and 
gene silencing 

SVECLA MONIKA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(11) 

Biologia dello 
sviluppo e del 

differenziamento 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(12) 

Fisiologia dei 
sistemi Integrati 

DULE NEVIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(13) 

Molecular 
biochemistry and 
functional biology 

(UD Functional 
Biology) 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(14) 

Integrated Systems 
Physiology 

GALLI ALESSANDRA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(15) 

Farmacologia 
clinica e biochimica 

applicata (UD 
biochimica 
applicata) 

COPPA CRESCENZO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

LAURENZI TOMMASO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

SAPORITI SIMONA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(16) 

Bioinformatica 
strutturale 

COPPA CRESCENZO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

LAURENZI TOMMASO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

SAPORITI SIMONA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(17) 

Chimica Generale 

AJO' ALESSANDRO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DI BIASE ARMANDO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORARO TANIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(18) 

Chimica Organica 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DOLCINI LUIGI 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GANDINI TOMMASO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ORLANDO PAOLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORARO TANIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SABATO EMANUELA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(19) 

Chimica degli 
Alimenti  - modulo 

laboratorio 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BANI CORINNE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

D'ADDUZIO LORENZA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(20) 

Chimica Analitica 
(E17) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

D'ADDUZIO LORENZA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(21) 

Tossicologia 2 - 
modulo 

BANI CORINNE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COLOMBO ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

IULINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MADDALON AMBRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(22) 

Chimica generale, 
inorganica e 

stechiometria 
(Linea A-L) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DI BIASE ARMANDO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MARSIGLIA 
MATTEO 

DOMENICO 

Borsista 
promettente 

laureato 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ORLANDO PAOLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SABATO EMANUELA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(23) 

Microbiologia ed 
Igiene 

BUTTA 
GIACOMO 

MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZAMPIERO ALBERTO Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(24) 

Analisi Chimica 
Tossicologica 2 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COPPA CRESCENZO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(25) 

Analisi chimico-
tossicologica 1 

BANI CORINNE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CARLINO MARTINO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(26) 

Chimica generale, 
inorganica e 

stechiometria 
(Linea M-Z) 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DI BIASE ARMANDO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ORLANDO PAOLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SABATO EMANUELA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(27) 

Formulazione di 
Farmaci 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

Biotecnologici ed 
Aspetti Regolatori 

(UD del CI 
Purificazione e 
formulazione di 

farmaci 
biotecnologici) 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
promettente 

laureato 

RAMA FRANCESCO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(28) 

Farmacologia 
clinica e biochimica 

applicata (UD 
farmacologia 

clinica) 

PAVANELLO CHIARA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(29) 

Chimica organica 
(Linea A-L - Linea 

M-Z) 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DOLCINI LUIGI 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GANDINI TOMMASO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ORLANDO PAOLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(30) 

Laboratorio di 
Analisi qualitativa 
(Turno 1 - Turno 2) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COPPA CRESCENZO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MARSIGLIA 
MATTEO 

DOMENICO 

Borsista 
promettente 

laureato 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORI MATTEO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VITTORIO SERENA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(31) 

Fisiologia (Linea A-
L) (esercitatore) 

COLOMBO RINALDO Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(32) 

Laboratorio di 
Identificazione dei 
farmaci (Turno 1) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORI MATTEO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(33) 

Modulo Biologia 
vegetale (Linea A-

L) 

BOTTONI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

D'ADDUZIO LORENZA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(34) 

Laboratorio di 
Tecnologia 

farmaceutiche I 
(Turno 1) 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RAMA FRANCESCO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

2022066_DISFEB 
(35) 

Laboratorio di 
Chimica 

tossicologica (Turno 
1) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL’ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SABATO EMANUELA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(36) 

Laboratorio di 
Tecnologia 

farmaceutiche II 
(Turno 1) 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RAMA FRANCESCO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(37) 

Laboratorio di 
Chimica 

tossicologica (Turno 
2 - Turno 3) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(39) 

Modulo Botanica 
farmaceutica (Linea 

A-L) 
MILANI FABRIZIA 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(40) 

Chimica Analitica 
(Linea A-L) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Assegnista presso 
l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(41) 

Chimica Analitica 
(Linea M-Z) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

MARSIGLIA 
MATTEO 

DOMENICO 

Borsista 
promettente 

laureato 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(43) 

Laboratorio di 
Analisi qualitativa 

(Turno 3) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO GIULIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORI MATTEO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(44) 

Laboratorio di 
Analisi quantitativa 

(Turno 1) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORI MATTEO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SABATO EMANUELA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VITTORIO SERENA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(45) 

Laboratorio di 
Analisi quantitativa 

(Turno 2) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ARTASENSI ANGELICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORI MATTEO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SABATO EMANUELA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

2022066_DISFEB 
(46) 

Laboratorio di 
Identificazione dei 
farmaci (Turno 2) 

ANNUNZIATA FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

BARTOLOMEI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CAZZANIGA GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CORFU 
IOANA 

ALEXANDRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELLA VEDOVA LARISSA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FASSI 
ENRICO MARIO 
ALESSANDRO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

FERRARIO LUCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GIRAUDO ALESSANDRO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MORANO CAMILLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MORI MATTEO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PAPOTTO CLAUDIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PECORA DESIREE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SUIGO LORENZO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZOANNI BEATRICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(47) 

Laboratorio di 
Tecnologia 

farmaceutiche I 
(Turno 2 - Turno 3) 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RAMA FRANCESCO  
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(48) 

Laboratorio di 
Tecnologia 

farmaceutiche II 
(Turno 3) 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RAMA FRANCESCO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(49) 

Microbiologia 
generale (Linea AL 

- Linea MZ) 

BALDELLI VALERIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

GHITTI ELISA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

LECCESE GABRIELLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PATANIA GIOVANNI 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

RIVA FRANCESCO  
Assegnista presso 

l'Ateneo 

RIVA VALENTINA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

VERGANI LORENZO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

ZAMPIERO ALBERTO Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(50) 

Genomica e 
Miglioramento delle 

piante, UD: 
Genetica e 

Genomica Vegetale 

DELLEDONNE ANDREA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(51) 

Chimica generale 
ed inorganica 

BLASI DELIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DI BIASE ARMANDO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GANDINI TOMMASO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MAIOCCHI ALICE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VANDONE MARCO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(52) 

Biotecnologie 
microbiche 

BALDELLI VALERIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(53) 

Biologia generale e 
cellulare (Linea AL) 

turni 1-2-3 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COZZI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARI VERONICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

FONTANA FABRIZIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PRAMAGGIORE PAOLA 
Borsista 

promettente 
laureato 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(54) 

Biologia generale e 
cellulare (Linea MZ) 

turni 1-2-3 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI  MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COZZI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARI VERONICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

FONTANA FABRIZIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PRAMAGGIORE PAOLA 
Borsista 

promettente 
laureato 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(55) 

Metodi biochimici e 
biologico 

molecolari applicati 
alle biotecnologie  

ATZENI LORENZO 
Borsista 

promettente 
laureato 

BERNINI GIULIA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GINI CHIARA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

RONDELLI DIEGO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZAMPIERO ALBERTO Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(56) 

Patologia generale, 
immunologia e 
microbiologia 

medica 

CALVO ALVAREZ ESTEFANIA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

DENTI LUCA 
Borsista 

promettente 
laureato 

DOLCI MARIA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

GRECO 
MARIA 

FRANCESCA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

MAINA KEVIN KAMAU 
Borsista 

promettente 
laureato 

PEREGO FEDERICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

REBUFFINI PATRIZIA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RIZZUTO 
ALESSANDRA 

STEFANIA 

Borsista 
promettente 

laureato 

2022066_DISFEB 
(57) 

Biotecnologie 
Vegetali e 
Industriali 

FANG WEIWEI 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(58) 

Miglioramento 
genetico vegetale 

in vitro 

RICCIARDI VALENTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

SERGI ELISABETTA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(59) 

Biochimica Linea AL GRASSI 
SCALVINI 

FRANCESCA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(60) 

Biochimica Linea 
MZ 

COPPI LARA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MADDALON AMBRA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(61) 

Chimica Organica -
Linea AL 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DOLCINI  LUIGI 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GANDINI TOMMASO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ORLANDO PAOLO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(62) 

Biotecnologie per la 
nutrizione e gli 

alimenti di origine 
animale, U.D. 

Biotecnologie e 
nutrizione animale 

KORWIN 
KRUKOWSKI 

PAOLO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

MANONI MICHELE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(63) 

Economia e 
bioetica 

FICORILLI ANTONELLA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(64) 

Genomica e 
Miglioramento delle 

piante, U. D. di 
Miglioramento delle 

Piante 

GHIDOLI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(66) 

Sistemi Colturali FRANZONI GIULIA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(67) 

Chimica Organica - 
Modulo di 

ANTONINI GIULIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

laboratorio -Linea 
MZ 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DOLCINI LUIGI 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GANDINI TOMMASO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(68) 

Genetica DELLEDONNE ANDREA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(69) 

Genetics OROZCO ARROYO GREGORIO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(70) 

Tecnologia e 
Legislazione 
Medicinali 

Biotecnologici turno 
II 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN  ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RAMA FRANCESCO  
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(71) 

Tecnologia e 
Legislazione 
Medicinali 

Biotecnologici turno 
I 

CIRILLI MICOL 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FILIPPIN ILARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

MEAZZINI CHIARA 
Borsista 

promettente 
laureato 

RAMA FRANCESCO  
Dottorando presso 

l'Ateneo 

VOLONTE' PAOLA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(72) 

Metodologie 
cellulari e 

biochimiche (K06-
43)- Modulo 
Metodologie 

Cellulari (K06-43-B) 
- Turno I - Turno II - 

Turno III 

AMORUSO FEDERICA 
Borsista 

promettente 
laureato 

ANSELMI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASAROTTO ELENA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CHIERICHETTI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

COZZI MARTA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FERRARI VERONICA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

FONTANA FABRIZIO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

IULINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

OLEARI ROBERTO Esperto esterno 

PAGANONI 
ALYSSA JULIA 

JENNIFER 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

PRAMAGGIORE PAOLA 
Borsista 

promettente 
laureato 

TEDESCO BARBARA Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(73) 

FISIOLOGIA 
ANIMALE E 

RIPRODUZIONE 
ASSISTITA - UD 
Riproduzione 

assistita 

ALKALI ISA MOHAMMED 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(75) 

Biotecnologia delle 
Fermentazioni 

DONZELLA SILVIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

FUMAGALLI ANDREA 
Borsista 

promettente 
laureato 

2022066_DISFEB 
(76) 

Metodologie 
biochimiche  (turno 
I - turno II - turno 

III) 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GENOVA FRANCESCA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

IMPERATO GABRIELE Esperto esterno 

IULINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PALERMO FRANCESCA 
Borsista 

promettente 
laureato 

PEDRETTI SILVIA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

ZAMPIERO ALBERTO Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(77) 

Chimica delle 
Molecole di 
Interesse 

agroalimentare 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DONZELLA SILVIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PINNA CECILIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PEDRINI MARTINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(79) 

Biotecnologie 
biomolecolari 

applicate - Unità 
didattica: 

Metodologie 
biomolecolari 

BORGONOVI 
SARA 

MARGHERITA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CERAVOLO GIULIA 
Borsista 

promettente 
laureato 

DE BENEDETTI STEFANO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

EMIDE DAVIDE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

HEINZL 
GIUDITTA 
CARLOTTA 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

PETROV TIHOMIR Esperto esterno 

2022066_DISFEB 
(80) 

Agrobiotecnologie 
microbiche 

GHITTI ELISA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

PATANIA GIOVANNI 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

RIVA FRANCESCO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

RIVA VALENTINA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(81) 

Metodi Chimici per 
le Biotecnologie 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

POLO ANNALISA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(82) 

Biochimica delle 
molecole di 
interesse 

agroalimentare 

BORGONOVI 
SARA 

MARGHERITA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

CASUBOLO ALESSANDRA Esperto esterno 

CERAVOLO GIULIA 
Borsista 

promettente 
laureato 

EMIDE DAVIDE 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

HEINZL 
GIUDITTA 
CARLOTTA 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(83) 

Patologia 
comparata e degli 

animali da 
laboratorio 

DE MATOS LUIZ GUSTAVO 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

ZAMBONI CLARISSA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(84) 

Sviluppo, strutture 
e funzione di organi 

e apparati 
ARCURI SHARON 

Assegnista presso 
l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(87) 

Microbiologia 
veterinaria 

MERONI GABRIELE 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

SORA 
VALERIO 
MASSIMO 

Dottorando presso 
l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(88) 

Metodi analitici per 
le biotecnologie 
farmaceutiche  

U.D. Elementi di 
chimica analitica e 
strumentale ( turno 

I - turno II ) 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

GRECCHI SARA 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(89) 

Metodi biochimici e 
biologico 

molecolari applicati 
alle biotecnologie 

BROGGINI LUCA Esperto esterno 

DELL'ACQUA ROSA MARIA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

(TURNO I - TURNO II 
) 

2022066_DISFEB 
(90) 

Biochimica delle 
molecole di 
interesse 

agroalimentare 

DE BENEDETTI STEFANO 
Assegnista presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(91) 

Patologia 
comparata e degli 

animali da 
laboratorio 

GINI CHIARA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(92) 

Sviluppo, strutture 
e funzione di organi 

e apparati 

CAMIN FEDERICA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DE IORIO TERESINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

2022066_DISFEB 
(93) 

Sviluppo, strutture 
e funzione di organi 

e apparati 

CAMIN FEDERICA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

DE IORIO TERESINA 
Dottorando presso 

l'Ateneo 

 

IL Rettore 

Elio Franzini 


		2022-09-29T13:29:32+0200
	Elio Franzini




